K
Baccalarium
post
quatuor
cursus ex
sufficientia
potest ad li
centiam ad
mitti.

L
Nobilis
post tres
cursus po
test ad lic
entiam ad
mitti.

M
Que sunt
reddenda
Scholastico
& Doctori
bus à licen
tando.

Instructio
cit. 56. h. 4
de 11.

N
In alijs lic
tis eadē se
re sententia
sunt que in
canonicis

ctores pro examine in Iure Canonico, vel ciuili sunt ordinata, fieri debere in examine cuiuscumque alterius facultatis per Magistros eiusdem, ipsum examinandum & Scholasticum: præterquam de differentia cursuum ac dispensationis gratia, volumus obseruari, etiam in solutione iurium pari modo.

Constitutio. XIX De admittendis cursibus aliarum Vniuersitatum, & de sufficientia in Artibus, & de cursibus religiosorum.

A *Curfus facti in alijs Vniuersitatibus admittendi sunt.*
Item statuimus & ordinamus, quod omnes, & singuli studentes Baccalariandi, & Baccalarij licentiandi in quacunque facultate, quæ in Vallisoleti, aut alio generali studio, suos cursus audiendo, vel legendo iuxta formam, & tenorem harum nostrarum constitutionum compleuerint: dummodo alias idonei sint, & licentiandi huiusmodi vnam repetitionem publicè in Vniuersitate prædicta fecerint, gradus huiusmodi Baccalariatus, & licentiæ, ipsarum nostrarum constitutionum seruato tenore, libere recipere, & ad illos admitti valeant, perinde, ac si in huiusmodi studio cursus suos audiendo, & legendo peregerint. Ad gradum autem Baccalariatus in artibus quicumque, qui repertus fuerit sufficiens vbicumque studuerit libere. Ad examen vero priuatum in eisdem religiosi mendicantes dummodo secundum statuta suorum ordinum duobus de Grammatica, de Logica totidem, ac de Philosophia alijs duobus annis: necnon post receptionem gradus Baccalariatus in huiusmodi philosophia morali vno anno, vel maiori parte eiusdem legerint, admittantur.

B
Ad sufficientiam in artibus potest fieri Baccalariatus.

C
Religiosi vniuersitatis.

Conf-

Constitutio. XX. De his qua solvere tenentur Magistrandus in iure.

Item statuimus, & ordinamus, quod Licentiatus in Iure Canonico, vel Ciuili, aut in Theologia seu Medicina, cum recipere voluerit Doctoratus vel Magisterij insignia, det pro vestibus Scholastico Salmantino quinquaginta, & Doctori vel Magistro, a quo insignia huiusmodi recipere habuerit, alios quinquaginta florenos prædictis similes, ac Rectori pro arca studij duas, & Licentiatus in altero iurium cuilibet Doctori, iurista: in Theologia vero, Medicina, vel Artibus cuilibet Magistro facultatis suæ de Vniuersitate, & collegio, qui huiusmodi interfuerit actui, alias duntaxat duas duplas, quas penes Scholasticum ante dictum prædictis tradendas Doctoribus, & Magistris deponat: ac notario centum, & Bedellis totidem regalia pro suis salarijs soluat: vltra quæ chirothecas, & birreta dabit Rectori, & omnibus Doctoribus, & Magistris: Magisterij vero insignia, cum recipere habuerit Licentiatus in Artibus quindecim Scholastico supradicto, & Magistro a quo ea recipere debuerit alios quindecim florenos: ac etiã duas Rectori pro studio: & alias duas notario studij singulas autem duplas Bedellis det, & soluat. Præmissa autem iura per Licentiatum insignia Doctoratus, vel Magisterij recipere, ac Doctorem, vel Magistrum alterius studij collegio Doctorum, vel Magistrorum ipsius studij aggregari volentes persolui volumus, & iubemus, ac si in eodem studio gradus huiusmodi recepissent. Si quis autem prædictorum aliquid vltra dederit vel promiserit in Doctoratu suo, seu Magisterio, aut antè, vel post, causa prædictorum graduum consequendorum, nisi aliquid esculentum, vel poculentum dari in similibus actibus con-

A
Quot solvendi sunt Scholastico, &c.

B
Centum id galia notarij totidem que Bedellis distribuenda.

C
Magistrandus in Artibus, quos solvere tenentur.

D
Tantidem solvere tenentur Doctores, & Magistri alterius studij, qui incorporantur.

E
Pena incurrenda qui ambulo magisterium, aut Doctoratum petunt.

E

sue-

suetum, aut aliud tam parui, & modici valoris, quod verisimiliter animum recipientis non possit commouere, aliud tantundem, & qui ceperit, etiam volens dare, id quod receperit, & aliud tantundem Rectori predicta Vniuersitate infra mensem soluere, & restituere teneatur. Alioquin ipsos, & eorum quemlibet sententia excommunicationis incurrere volumus ipso facto, omni remissione Rectori, ac eidem Vniuersitati penitus interdicta.

§ Constitutio. XXI. De armis non portandis, & de concubinis exterminandis.

A Item statuendo prohibemus, vt nullus de Vniuersitatis gremio audeat publicè arma deferre, maxime in scholis, congregationibus & Claustro. Contrarium verò facientes ipso facto ea perdant, & Rectori in vtilitatem ipsius cedant. Et si cum detulerint requisiti ad Rectoris mandatum non restituerint seu tradiderint sine difficultate aliqua prædicto Rectori, eos sententiæ excommunicationis subiacere volumus, a qua nequeant absolui, donec delata arma præfato Rectori tradiderint. Item statuendo etiam prohibemus, ne aliquis Doctorum, Magistrorum, Licentiariorum, Baccalariorum studentium in quacunque facultate seu officialium ab Vniuersitate prædicta officium obtinentium præsumat concubinam aliquam in domo propria, vel aliena in ciuitate Salmarij, vel infra diætã ab eadem publicè tenere. Contrarium autem facientes si Doctor, vel Magister ad nullos Doctorales seu Magistrales actus quandiu eam tenuerit: & donec omni fraude cessante eam veraciter dimisserit, admittatur. Et si Licentiatus à receptione insigniũ Doctoratus

*Intra scho-
las portans
arma si eas
non dederit
Rector ex
communi-
catur.*

*B
Nullus ha-
beat concu-
binam, sub
penis subie-
ctis quas
perlegato.*

tus

tus seu Magisterij, per duos annos à tempore dimissionis computandos suspensus existat. Si autem Baccalarius ab ingressu priuati examinis & à licentia obtinenda quandiu illam tenuerit alienus: & postquam eã vt supra dimiserit per duos annos ab eisdem suspensus etiam existat: & lecturæ tempus quo ipsam tenuerit inter cursus eidem nullatenus computetur. Vbi autem studens fuerit tempus per quod illam tenuerit pro cursu ad gradũ Baccalariatus eidem nullatenus computetur. Et postquam talem dimiserit à perceptione gradus præfati per annũ sit suspensus. Et nihilominus vltra pœnas huiusmodi, si quis Doctorũ, Magistrorũ, Licentiariorum, Baccalariorũ, & studentium prædictorum cathedram salariatam obtineat: cathedram ipsam, cũ illius anni salario amittat. Officialis verò prædictus officium, & illius anni stipendia perdat. Quilibet autem studentium, & Baccalariorũ non cursantium ad gradus recipiendos: ac Licentiariorũ non intendentium recipere insignia Doctoratus vel Magisterij: pœnam duorum florenorũ hospitali ipsius studij applicandorũ pro quolibet mense, quo illam tenuerit Rectori sine quauis remissione soluere teneatur. Rectorem verò, Scholasticũ, Doctorem, Magistrũ, & Administratorem Vniuersitatis præfate, qui aliquem contra huiusmodi statuta ad prædictos gradus seu lecturas scienter admiserit, receperit, approbauerit, ac pensionẽ soluerit: sententiam excommunicationis incurrere volumus ipso facto: à qua absolui nequeat, donec eorum quilibet decẽ duplas castellanas Vniuersitati ipsi numerando persoluerit realiter, & cũ effectu. Et vltra huiusmodi excommunicationis, & decẽ duplarũ pœnas administrator contra prohibitionem præsentem stipendiatis soluendo veniens: tantum de proprijs bonis eidem Vniuersitati

C
*Pœna con-
tra Rectorẽ
& Schola-
sticum, qui
permittit
cõcubinas.*

E 2

tati

tati soluat, quantum concubinarijs huiusmodi de salario tradiderit: nulla sibi aut alicui ex prædictis remissione aliquatenus profutura. Et insuper inhibemus vniuersis, & singulis Doctores Magistris Licentiaris Baccalarijs, & studentibus, ac officialibus non coniugatis, ne ipsi vel eorum aliqui in domibus habitacionum suarum mulieres aliquas in ancillas seu seruitrices de vitæ inhonestate manifestè, & vehementer suspectas tenere audeant seu præsumant. Si qui autem contrarium fecerint moniti per Scholasticum infra monitionis terminum non dimiserint: aut causam rationabilem non allegauerint, excommunicationis sententiam incurrant: ad cuius executionem idem Scholasticus contra eosdem, prout iuris fuerit, procedat.

Constitutio. XXII. De dignitate Scholastici.

A
Scholastici
iurisdictione.

Sup. incō
stuar. no-
ua, & cōs-
tit. 21.

B
Scholasti-
cus potest
compellere
seruatores.

Item statuimus & ordinamus, quod ad prædictū Scholasticum pertineat audire, examinare, decidere, & determinare omnes & singulas causas civiles, & criminales Doctorum, & Magistrorum, Licentiariorum, Baccalariorum, & studentium in quacunque facultate, officialiumque omnium Vniuersitatis, ac familiarium continuorum commensalium omnium, & singulorum prædictorum inter ipsos vel eorum quoslibet: vel alijs contra prædictos vel eorum quemlibet motas, & pendentes: siue quas moueri, & oriri continget quomodolibet in futurum: Præterquam super cathedris lecturis legentiumque salarijs de quibus supra disposuimus. Quodque etiam dictus Scholasticus possit authoritate Apostolica censura quoque Ecclesiastica, & alijs iuris remedijs conseruatores studij prælibati per Regem datos compellere ad exequendum, & exer-

exercendum ea, quæ ad officiorum eorum pertinerint. Et insuper ad Scholasticum ipsum Baccalarios ad examen priuatum: & Licentiatos ad insignia Doctoratus, & Magisterij in quacunque facultate admittere, repellere seu approbare, ac eis licentiam dare seu etiam denegare pertineat, prout ex consuetudine hactenus à longissimis temporibus inuolabiliter, ac inconcussè obseruata, & Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum approbata reperimus obseruatum. A postolica authoritate pro incremento dictæ Vniuersitatis concedentes: quod in prædictis omnibus, & singulis præfatus Scholasticus per se vel alium procedere valeat simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura iudicij: Per præmissa tamen iurisdictioni Episcopi Salmantiñ. quantum ad sibi subditos clericos suæ ciuitatis, & diocese. in aliquo nolumus derogari, quin hi valeant coram eo prout coram præfato Scholastico conueniri. Quodque idem Scholasticus in Vniuersitatis congregationibus, vel Rectoris, in quibus ipsum contigerit interesse, post Rectorem primum teneat locum. Tempore verò quo Scholasticus licentiā Baccalarijs dabit, aut concedet eisdem, quod recipere valeant insignia Doctoratus, seu examinandorum publicis repetitionibus interfuerit: vel alias suum in Vniuersitatis actibus exercebit officium: Rectorem & quoscunque alios præter Episcopos, & eorum superiores antecedit.

Constitutio. XXIII. De pena imponenda aduersanti Vniuersitati, & conuentioni scholarium, & officialium coram Scholastico.

Item statuimus prohibentes, quod nullus de Vniuersitatis gremio dare alicui consilium, vel fauorē

C
Ad scholasticum
sicut pertinet
admittere
Baccalarios
ad licentias.

D
Iurisdictioni
Episcopi
Salmantiñ.
in quo non
derogatur.
E
De sessione
Scholastici,
& Rectoris.

In statutis
tit. 57. §. 6a

A aut auxilium præsumat contra Vniuersitatem præfata-
 tam aut bonū eius statū. Qui autem contrariū fecerit,
 præter poenam periurij, quam ob id incurrit: Rectori
 quinquaginta florenos ipsius Vniuersitatis vsibus ap-
 plicandos, eo ipso irremissibiliter soluere teneatur. Sta-
 tuentes in super, & in Vniuersitatis fauorem conce-
 dentes, quòd nullus de Vniuersitatis gremio Doctor.
B Magister, Licentiatus, Baccalarius, aut scholaris seu
 eorum familiares, vel officiales Vniuersitatis ab ipsa
 dati, vel dandi, aut ipsorū familiares continui commē-
 sales per quosuis delegatos subdelegatos, aut alios iud-
 ces etiam ordinarios, etiam ratione summisionis
 delicti vel rei, de qua agetur ad alicuius de dicto gre-
 mio, seu cuiusuis alterius instantiam, seu etiam ex of-
 ficio coram ipsis seu alio quocunq; iudice Ecclesiasti-
 co vel seculari, quam coram Salmantiñ. Scholastico,
 vel eius vicario ciuilitè, vel criminaliter coniunctim
 vel diuifim conueniri seu trahi, quoquo modo pos-
 sint, nisi per aliqua iuris remedia ad superiorem cau-
 sam devolvi contingat: præter quam clerici ciuitatis,
 & dioec. Salmantiñ. qui etiam coram suis iudicibus
 trahi valeant, & conueniri: prout supradictū est. Si-
 quis autem præsentis constitutionis, & ordinationis
 violator extiterit ipsum poenas statutas in capitulo. Si
 diligenti. de foro compet. & viginti florenorū hospi-
 tali studij applicandorū etiā si iudex fuerit incurrere
 volumus ipso facto. Et si requisitus per Rectorem, vel
 aliū loco eius infra quindecim dierū spatiū soluerema-
 litiosè aut negligenter distulerit: ipso facto eū excom-
 municationis vinculo innodamus. A quo taliter inno-
 datus absolui non possit: donec prædictam poenā sol-
 uerit: vel infra breue tempus à Rectore præfato confi-
 derato delinquente præfigendum cautionem de sol-
 uendo

Nullus de gremio Vniuersitatis aduersetur ipsi sub pena, nisi quinquaginta florenorum.

Nullus de gremio Vniuersitatis possit conueniri, nisi coram Scholastico.

Pena vsurpantis iurisditionē in Scholares.

Rektor, & Administr. etiam absentes conueniri debent coram Scholastico, ut cogantur reddere rationem.

uendo præstiterit sufficientem. Item quia saepe con-
 tingit Rectorem, & Administratorem, ac ipsorum, &
 alterius eorum loca tenentes à studio de receptis, &
 administratis per eos non reddita ratione, nec memo-
 ratis lectoribus, & officialibus, ac Vniuersitati satisfac-
 to, vt tenentur absentari: ex quo damna, & in conue-
 nientia quam plurima haectenus prouenerunt: & pro-
 uenire in futurum verisimiliter præsumuntur. Statui-
 mus, & ordinamus ipsisque Vniuersitati, lectoribus, &
 officialibus, ac alijs quorum intererit concedentes, qd
 Vniuersitas, & alij prædicti, & eorum quilibet coram
 Scholastico, Rectorem, & Administratorem seu ipso-
 rū loca tenentes prædictos coniunctim, vel diuifim
 possint liberè conuenire: ipseque Scholasticus ipsos
 etiam coniunctim vel diuifim pro reddendis rationi-
 bus super præmissis vbicunque, & quomodocunque
 absentes fuerint ad comparandum coram eo per cē-
 suram Ecclesiasticam possit compellere: qui partibus
 hinc inde iustitiam ministrare teneatur. Verū etiam
 quia studentes quandoq; delinquit vel quasi: & quando-
 que contrahunt, vel quasi in dicta ciuitate, & non facta
 emēda seu satisfactione à dicto studio se absentant, vel
 foro ipsius studij renunciant frauduleter: ex quo solet
 plurima damna obuenire, & facinora perpetrari. Sta-
 tuimus & ordinamus, quòd delinquentes, & contra-
 hentes huiusmodi cuiuscunq; status, gradus, ordinis,
 vel conditionis existant, possint coram eodem Scho-
 lastico cuius iurisdictioni omnes prælibatos, & quos-
 libet studentes: salua iurisdictione ordinata superius
 Rectori subiectos esse decernimus ratione prædicto-
 rum delictorum, vel contractuum huiusmodi conue-
 niri: idem Scholasticus per censuram Ecclesiasticam,
 & per quacunque alia iuris remedia contra eos pro-
 cede-

E Scholares malo dolo decipientes à gremio Vniuersitatis compelli possunt ab Scholastico

cedere valeat, & etiam debeat per illos quorum in-
terit requisitus vbicunq; & quomodocunq; absen-
tes existant.

**Constitutio. XXIII. Super pretiosis vestibus,
& iumentis.**

A
Nemo pra-
ter nobiles
aut in dig-
nitate con-
stitutos in-
ducatur ve-
stes, serico
aut pretio-
sis pellibus
ornatas.

B
Nec Baccalarij, nec alij scholastici audeant possidere in
mota, &c

C
Pena con-
tra pretiose
induites, &
contractu-
tes equos
aut mulas.

Item statuendo inhibemus vniuersis, & singulis Li-
centiatis, Baccalarijs, & studentibus in quacunque
insudantibus facultate: ne ipsi vel eorum aliqui pra-
ter Regum, Ducum, & Comitum filios vel nepotes,
germanos, ac alios nobiles, vel de genere, & domo no-
bilium in dignitatibus constitutos vestes superiores
apparentes foderatas de serico, vel pretiosis pellibus
publice deferre praesumant. Quodque ijdem Baccala-
rij, & studentes praeterquam nobiles, vel in dignitati-
bus constituti, nec non legentes salariati, & officiales
ipsius studij sine speciali Rectoris, & Doctoris vel Ma-
gistri antiquioris atque illius in cuius auditorio legunt
vel audiunt licentia, quorum qualitate personae, & a-
lijs circumstantijs inspectis conscientias oneramus,
transactis tribus mensibus postquam scholas intrave-
rint equitaturas in propria vel aliena domibus tenere
non audeant: Contrarium vero facientes decem flo-
renoru poenam Vniuersitati applicadam annuatim in-
currere volumus ipso facto, quam ante studij finem
requisiti per Syndicum in quolibet dictorum casuum
soluere teneantur. Alioquin illius anni cursus, nec in
audiendo, nec in legendo eisdem aliquatenus admit-
tantur. Quod si cursum non fecerint, poenam supra di-
ctam per Scholasticum ad requisitionem Syn-
dici soluere vijs, & modis omnibus
compellantur.

Const:

Constitutio. XXV. De domibus conducendis.

Item statuimus, & ordinamus similiter inhiben-
tes, quod nullus de audientibus, vel legentibus in
studio, aliquo modo recipiat domum conductam: nec
locator sibi eam locet sub conventionem certae pensio-
nis, vel pacto iuramento seu promissione de conue-
niendo vel domum dimittendo: sed simpliciter ad ta-
xam. Contrarium autem facientes ipso facto senten-
tiam excommunicationis incurrere volumus. Post-
quam tamen pacifice domos, sic ad taxam receptas ha-
bitauerint, in optione recipientium sit taxationi stare
vel de pensione cum locatore conuenire. Ad quam ta-
xationem faciendam duo honesti, & discreti viri de
Vniuersitate saltem in viginti quinque annorum aeta-
te constituti vna cum duobus per Capitulum Salma-
ntinae Ecclesiae, & ciuitatem eligendis per Rectorem, &
Confiliarios deputentur: qui prout equum eis secun-
dam conscientiam visum fuerit, atque iustum aedificijs,
situ, quantitatibus, & qualitatibus, ac alijs circumstan-
tibus vniuersis diligenter inspectis: hospitia seu domos
omnes, & singulas, in quibus Rector, Doctores, Magis-
tri, Licentiati, Baccalarij, & alij studentes, & officiales
habitabunt: praestito prius per ipsos taxatores in mani-
bus Scholastici ad Sacra Dei Euangelia iuramento: quod be-
ne fideliter, & iuste postpositis gratia, odio, prece, pre-
tium, vel fauore, fraude cessante, taxet. Volumus etiam quod si
aliquis, vel aliqui taxatorum neglexerint, vel recusauerint
vocatus, vel vocati venire, vel cum alijs concordare: pote-
stas eorum ad alios devolvatur. Quodque in, & super hospi-
tibus conductis, & in posterum conducendis taxationi ste-
tur omnium praedictorum, vel maioris partis eorum. Quod si
per aequales partes discordes fuerint vel diuisi: pro vno
anno adiungatur eis prior Praedicatorum, & alio anno

A
Nemo con-
ducatur domus
nisi iuxta
taxationem.

**Vide Insti-
tutisci. 67.
per totum.**

B
Taxatores
quatuordecim
iudices, &
vnius Eccle-
siasticus, &
alter vrbani-
cus.

C
Taxatores
praestitum in-
iuramentum des-
ideriter ta-
xando.

D
Maiori par-
ti taxatorum
standum est,
& in paritate
de datur co-
adiutores,
prior Prae-
dicatorum,
& guardianus
vnius.

F

guar-

guardianus Minorum: vt hoc moderamine adhibito, maioris partis taxatio obseruetur. Et si fortè aliquis de Vniuersitate prædicta cum domino domus, vel locatore eiusdem de pensione certa cõuenerit: volumus & ordinamus, quod conuentione huiusmodi nõ obstante in ipsius sit inquilini, seu conductoris arbitrio, seu voluntate taxationi stare, vel cõuentioni ante vel post taxationem factæ, vel faciendæ: iuramentis, promissionibus, obligationibus, pactis, conuentionibus, seu alijs vijs, & modis: etiã spiritualium, seu temporalium poenarum adiectionibus, aut alijs quantũcũquè obligatorijs, vel alijs vallandis firmitatibus, ac alijs cõtrarijs nõ obstantibus quibuscunquè. Quæ omnia, & singula ex nunc cassamus, irritamus, & viribus euacuamus: eaq; nullius penitus decernimus existere roboris, vel momenti. Et insuper si aliqui prædictarum domorũ, vel hospitorum domini, vel usufructuarij, seu eorum gestores aut locatores, sint beneficiati in cathedrali, vel in alijs ciuitatis, & dioeces. Salmanticens. Ecclesijs, siue alij quicunquè fuerint prædicta hospitia, vel eorũ aliquid iuxta sanctionem præsentem, & taxatorum prædictorum, vel maioris partis eorundem taxationem recusauerint locare: aut electionem præfatam, scilicet standi taxationi, vel conuentioni iuxta conductorum arbitrium tollere, turbare, aut modo aliquo publicè vel occultè impedire præsumpserint: aut ne studentibus locent eas finxerint in domo, vel domibus ipsis inhabitare seu velle, aut alijs quam de Vniuersitate locauerint: vel quocunquè titulo fraudulenter concesserint: si eas dolosè inhabitatas dimiserint: eostales omnes, & singulos ipso facto excommunicationis sententia innodamus: à qua ipsi absolui nequeant: donec domos ipsas dimiserint inhabitandas per aliquem de

Vni-

Vniuersitate secundum dispositionem Rectoris, & Cõsiliariorum vel maioris partis eorũ: & donec electioni conductoris paruerint cũ effectu: restituerint què plenariè quicquid receperint ultra taxã. Ita tamen, quod in locationibus ad vitam, vel ad longũ tempus decem vel viginti annorum locum non habeant supradicta, omni tamen fraude cessante. Quodquè taxatores ipsi, vel eorũ aliquis, nihil ab aliqua partium percipiant. Quod si perceperint, eadem excommunicationis sententiam recipientem, vel recipientes incurrere volumus ipso facto. A qua etiam absolui nequeant: nisi illud quod receperint Rectori restituerint cum alio tantumdem in Vniuersitatis vsibus conuertendũ. Sed pro eorum laboribus omnes dicti taxatores viginti florenos ab eade Vniuersitate recipat annuatim: si ipsa hospitia, & scholas ad vsũ studentium Vniuersitatis prædictæ ante festum Resurrectionis Dominicæ taxaauerint, etiam nõ requisiti. Et tales ad huiusmodi taxationis officium assumi volumus: de quibus verissimiliter præsumatur, quod officium ipsum fideliter, & rationaliter prout iustum, & equum fuerit exequentur.

§ Constitutio. XXVI. De retentione domus conductæ, & cathedrae acquisitæ, & de denunciatione cathedrae vacantis.

Item statuimus, & ordinamus, quod postquam aliquis de Vniuersitatis corpore scholas, vel domos ad inhabitandum conduxerit: nulli alij studenti, vel non studenti de gremio, vel non de gremio, quandiu studens ipse in studio permanserit, & in illis honestè conuersatus fuerit, ac easdem retinere voluerit: & dominum siuè locatorem domus

F 2

de

E
Taxationi
standum est
non obstante
pacto, vel
conuentione
precedenti

E
Impediet
scholares
habitare do-
mos iuxta
taxationem
excommuni-
cantur.

G
Locales ad
decennũ nõ
astringun-
tur taxatio-
nis lege.

H
Taxatores
nihil à locã-
te, aut con-
ducente re-
cipiant, sed
viginti flo-
renis sint cõ-
tenti.

A
Nemo inni-
tus excluda-
tur à domo
quam semel
conduxerit
nisi desit
cautionis,
aut interce-
dente decẽ-
nio.

de in ea habitando vel procuratorem eiusdem per se, vel per alium ante festum Sancti Michaelis mensis Septembris certificauerit: & de soluenda pensione sufficientem cautionem, si ab ipso fuerit postulata, præstiterit, locentur, seu per aliquem alium vel alios conducantur. Contra verò huiusmodi inhibitionem nostram venientes, cuiuscunque status, gradus, seu conditionis existant, ipso facto sententiæ excommunicationis vinculo innodamus, à qua absolui nequeant, nisi ab inquietatione prius cessauerint, & priores conductores domos pacificè inhabitare permiserint, vel viginti florenorum pœnam conductori persoluerint: iuramentis, promissionibus, obligationibus, pactionibus, & conuentionibus, vt supra non obstantibus quibuscunque. Hæc autem locum non habeant in locationibus ad vitam, vel ad longum tempus, puta decem, vel viginti annorum sine fraude faciendis. Quodque postquam aliquis cathedra in studio prædicto in quacunque obtinuerit facultate, nullatenus ab eadem cathedra amoueat, eiusdemque lectura priuetur dummodo sufficiens fuerit: quamuis alius sufficientior reperiat. Excepto quòd si Baccalarius cathedram tenuerit: quam Doctor, vel Magister, vel Licentiatus facultatis eiusdem, ac in eodem studio graduatus ab ipso petierit: Quo casu, nisi Baccalarius infra annū à petitionis eiusdem tempore numerandū licentiæ gradum receperit, cathedram Doctori, Magistro, vel Licentiato petenti dimittere teneatur. Dummodo talis Doctor, Magister, vel Licentiatus sit utilis per se ipsū & sufficiens ad prædictam cathedram regendū. Item volumus, ac ordinamus, quòd Rector, & Consiliarij, quam primū cathedram aliquam salariatam, ex quacunque causa vacare præserint: vel saltem post certam

scien

B
Nemo excludatur à cathedra se mel obtenta quamuis alius reperiat curdostior.

C
Baccalarius teneatur reddere cathedram Magistro, vel Licentiato, si intra annū à petitione non susceperit gradū, vide in Eugeniāna, & aduertenter.

D
Cathedram vacare teneatur Rector intra biduum à vacatione per edictū affigendum scholis illius cathedra.

scientiam infra biduum edicta publica fieri faciant in scholis in quibus cathedra prædicta vacauerit affigenda. Quòd si non fecerint, eo ipso prædictos Rectorem, & Consiliarios pœnam viginti florenorū ad vsū dictæ Vniuersitatis applicandorum incurrere: Et nisi infra sex dies illam soluerint, eos excommunicationis sententiæ volumus subiacere. In quibus contineatur edictis, quòd volentes se opponere tali cathedrae tunc vacanti infra mensem continuum se opponant, & mense durante idem Rector, & Consiliarij vacatione ipsam per Bedellum diebus, quibus legitur hora primæ in scholis denunciari faciant: saltem semel in quolibet septimana. Et infra octo dies à fine mensis eiusdem computandos, huius nostræ constitutionis in omnibus, & singulis seruata forma, eidem cathedrae vacanti de lectore idoneo, & sufficienti provideant omni fraude cessante. Ita tamen, quòd si sic non prouiderint, Scholasticus eos ad id per Ecclesiasticam censuram authoritate prædicta compellat. Et idem super alijs officijs per eos in dicto studio conferendis obseruetur: Hoc adiecto, quòd prædicta non fiant in dicto studio lectura vacante: Si verò Rector vel de Consiliarijs aliquis ad talem Cathedram vacantem vel aliud officium se opposuerit, officium suum vacare decernimus ipso facto: ac alius loco eius etiam si non sequatur effectus iuxta præsentium constitutionum formam eligatur ad illud. Statuetes, quòd si in petitione alicuius cathedrae, vel auditorij sic vacantis plures Doctores vel Magistri de Vniuersitatis gremio in dicto studio graduati concurrerint, cæteris paribus in gradu antiquior præferatur: nisi sufficientia iunioris pro utilitate studentium, vel audientium secundum vota eorum vel maioris partis ipsorum super hoc iu-

F 3

rato-

E
Pana restis, & Consiliariorum, non denuntianda thedræ vacante.

F
Vacatio cathedrae debet durare per mensem, qua debet denunciari per Bedellum saltem semel, per singulas hebdomadas.

Declaratur per statuta.

G
Prouidendum est cathedrae idoneo lectore intra octo dies.

H
Si Rector fuerit negligens in prouidendo cathedrae compellendus est ab Scholasticis.

I ratorum, qui in ea facultate, cuius cathedra vacauerit, sunt & nominantur principaliter studentes aut continuè audientes, sit meritò præferenda. Super quo Rectoris, & Consiliariorum, vel maioris partis eorù arbitrio iuxta vota prædicta regulando stari volumus. Hoc idem in plurium Licentiatorum, vel Baccalariorum concursu obseruari iubentes. Si autem competitorum diuersorum graduum fuerint, videlicet Doctor vel Magister, & Licentiatus: aut Licentiatus, & Baccalarius, qui dütaxat secundùm harum nostrarù constitutionum tenorem ad examen habilis existat, superior in gradu regulariter præferatur: nisi ob sufficientiam inferior ipse in gradu pro utilitate studentiu secundùm Rectoris, & Consiliariorum, vel maioris partis eorum arbitrium iuxta vota ipsorum studentium, vel maioris partis eorundem regulandum videatur meritò præferendus: Quo casu Licentiatus antequam lectionem incipiat, Doctoratus, vel Magisterij gradum, infra tempus per Rectorem, & Consiliarios, quod ultra sex menses a die concessionis cathedre computandù non protendatur, præfigendum recipere: Et Baccalarius ipse infra tres menses examen subire, & licentiam adipisci teneatur: Alioquin nullatenus admittantur, sed cathedre ipsæ alijs conferantur. Prohibemus insuper, quòd Baccalarius cum Doctore, vel Magistro nullatenus admittatur: nisi euidenter & notoriè constaret pro utilitate studij, & studentium ipsum fore meritò admittendum: & in prædicta cathedra obtinenda secundùm vota omnium studentiu vel trium partium eorundem quinario numero diuidendorum, quod Rectoris, & Consiliariorum, vel maioris partis ipsorum arbitrio, vt supra, relinquimus, sit præferendus. Quo casu Baccalarius ipse habilis iuxta

Si Rector vel Consiliarius competens uerit cathedra vacante vel alio officio, illico vacat suu officiu & si non sequatur effectus.

K Ex competitis cathedra superior gradu vel eo antiquior præferatur, nisi inferior habuerit plura suffragia regulata.

Limitatio huius loci habetur in fine harum constitutionum.

Licentiatus oppositus Magistro, vel Doctore non ascendat cathedra, donec fiat Magister aut Doctor, idque intra sex menses.

M Baccalarius intra tres menses ab obtentione cathedra teneatur fieri licentiatus.

ta constitutiones, & ordinationes præcedentes ad subeundum examen priuatum existat, quod infra trimestre subire, & gradum Licentiæ obtinere: ac infra aliud contiguum trimestre insignia Doctoratus legitimo impedimento cessante recipere teneatur. Quodquè in dicto studio graduati in cathedrarum petitionibus graduatis alibi cæteris paribus præferantur. Et quòd non residentes in studio memorato, præter quæ absentes ex causis expressè superius nominatis, ad petitionem cathedrarum vacantium non admittantur: nisi personaliter venerint, & iurauerint, quòd intendunt inibi residere. Et si cathedre fuerint his collatae, teneantur in prædicto studio anno primo saltem per octo menses continuos residere: alias si non residerint tempore prælibato eo ipso cathedris sint priuati: & poenam centum florenorum Vniuersitati irremissibiliter soluendorum eo ipso incurrant: nisi aliqua ex dictis causis expressis in constitutione de Doctorum lectione absentauerint. In quibus cessans a lectione per lapsum temporis non priuatur, ac de soluenda poena prædicta tempore petitionis prædictis Rectori, & Consiliarijs sufficientem cautionem præstare teneatur.

N Baccalario quomodo licet opponere se in Doctorum vel magistrum.

O Graduatùs Salmaticæ præferendus est extraneis.

P Non residerit Salmaticæ non sunt admittendi ad oppositionem, nisi personaliter concurrerint: & quòd inuent habere animu residendi, & nisi octo primos menses continuos legerint presentantur centum florenis, & amissione cathedra.

Constitutio. 27. De salario soluendo Rectori, & de duplici soluenda à Baccalario cursante.

Item statuimus, & ordinamus, quòd omnes & singuli Doctores, Magistri, Licentiati, & Baccalarij, non salariati: ac quicumquè studentes etiam monasteriorum, Abbates Priores, Decani, Archidiaconi: ac nobiles, seu alij in quibusvis dignitatibus, personatibus, administrationibus, seu officijs constituti: singulis annis cum iuramentum Rectori præstiterint: eidem

A Salariu soluendum Rectori à Doctoribus magistris atq; quæ studentibus.

liarijs supradictis pro ambaxiatis huiusmodi nullatenus eligatur: nisi eidem Vniuersitati euidenter constaret per aliquem seu aliquos ex eis utilius, & honorabilius, quam per aliquem alium vel alios posse ipsius Vniuersitatis negotia pertractari seu procurari. Quodq; omnes salaria recipientes ratione officiorum suorum, per Rectorem studij, pro qualibet vice qua in officijs suis defecerint, vel Rectori non obediuerint, vt tenentur, in duobus regalibus argenteis Vniuersitati applicandis: Et si hoc continuauerint, in media parte salarii cuiuslibet tertij mulctentur. Si vero in huiusmodi inobedientia seu defectu ulterius ipsi forsitan perseuerauerint causa cognita: si Vniuersitati visum fuerit officijs suis priuentur: excepto Syndico, qui ad nutum Vniuersitatis quotiens ei placuerit liberè instituatur, & destituatur. Ac Vniuersitas Rector, & Consiliarij loco priuandorum alios creent: si de illis sint quos Vniuersitas Rector, & Consiliarij ipsi consueuerint creare. Si autem de alijs per principem creandis, sicut Conservatores fuerint: Principi intimetur eorum remissio, negligentia, seu culpa: cui supplicetur pro creandis alijs in numero pari. Ad quod iuxta Vniuersitatis supplicatio nis tenorem faciendum ipsum principem tenore presentium in Domino exhortamur. Insuper dictus Syndicus pecunias poenarum temporalium arce Vniuersitatis applicandas praeter quam mulctarum regentium cathedras, & officialium de quibus supra dispositum est, infra mensem a tempore scientiae vel mandati Rectoris computandum sub poena priuationis officij sui petere: ac Scholasticus, & Rector praefati a praedicto Syndico requisiti iudicare, leuare, ac recipere teneatur. Et vt Syndicus ipse spe praemij ad petendum poenarum summam huiusmodi incitetur: sibi pro suo labore quarta: relique vero tres par-

C
Pena officialium in obediuntium rectori procedit vsq; ad depositionem ab officio, & loco depositum alij regantur.

D
Conservatores sicut negligentes per principem debent deponi atq; alij substitui.

E
Syndicus pecunias tenetur colligere in arca, sub poena amissionis officij.

F
Syndicus quartam partem poenarum tribuenda.

tes pecuniarium huiusmodi Rectori supra dicto tradantur Vniuersitatis vrbibus applicandae. Item quia aliquando contingit, quod super electionibus Rectorum, & Consiliariorum, necnon prouisionibus cathedrarum, & officiorum studij, ac examinibus, & nonnullis alijs actibus scholasticis, qui per praefatos Rectorem, Scholasticum seu Vniuersitatem aut collegium Doctorum geruntur, seu exercentur, scandala & oppressiones indebite perpetratur: Nos cupientes huiusmodi oppressionibus, & scandalis obuiare: omnes & singulos facientes, seu procurantes super electionibus prouisionibus examinibus, & alijs actibus huiusmodi, vel aliquo ipso rum quouis modo, seu alio quaesito colore per se vel alium seu alios grauem aut seditiosum tumultum, vel periculosum scandalum, aut irrogantes seu committentes grauem vel atrocem iniuriam, de qua eadem passus se reputare debeat merito iniuriatum, seu etiam graue damnum publicum vel occultum directe vel indirecte illi, vel illis ad quem seu ad quos huiusmodi prouisiones, electiones, examina, & actus facere vel exercere comuniter, vel diuisim pertinet: aut alicui de interessentibus ibi ratione praemissorum dates, vel praestantes super eis auxilium, consilium, vel fauorem: si non sint de corpore Vniuersitatis praedictae, ipso facto excommunicationis sententiae volumus subiaceri. Ipsosq; praefatus Scholasticus si causa cognita in praemissis aut aliquo praemissorum reperiatur culpabiles: eos excommunicatos publice denunciari faciat, praestito prius iuramento per ipsum Scholasticum, quod ad denuntiationem huiusmodi ex malitia non procedit, aut procedere intendit. Quod si sic, vt praemittitur denunciati infra mensem eidem Vniuersitati, & iniuriam passis non satisfecerint competenter, ab huiusmodi excommunicationis sententia, non possint

G
Pena studientis facientis scandala.

H
Scholasticus tenetur intrare se zelo iustitiae damnare quem damnat.

I
Absolutio non soluitur nisi poenam intra mensem referuat Sedi Apostolicae.

K
Scandalizantes si sint de corpore vniuersitatis qua pena puniendi.

absque nostra, vel sedis Apostolicæ licentia speciali, præterquam in mortis articulo constituti, absolutio- nis beneficium obtinere: Si vero de corpore Vniuer- sitatis, ad gradus, cathedras, & officia in dicto studio consequenda vsque ad quinquennium inhabiles eo ip- so: Et si cathedras aut officia huiusmodi habuerint, eis ipso facto privati: Si autem doctores fuerint, ab a- ctibus, & honoribus doctoralibus per quinquennium eo ipso suspensum existant.

Constitutio. XXX. De persolvendis salarijs, & libris emen- dis, & debito Administrato- ris.

A
Si redditus suffecerint, omnia sala- ria persol- uantur in in- tegrum.

Item statuimus, & ordinamus, quod ubi redditus decimarum tertiæ, vel tertiarum nuncupati suffi- cient, omnibus Doctoribus, Magistris, Licentiatis Baccalarijs, & alijs pro salario legentibus: necnon Ad- ministratori notario Syndico, & Bedellis sua salari- a integraliter prout hætenus factum extitit persoluan- tur. Si vero redditus huiusmodi ad omnia salaria, que de præsentis soluuntur aliquo, vel aliquibus annis non sufficiant, volumus quod ab antiquo salariatis primo satisfacto de suis salarijs antiquitus solui consuetis ex residuo satisfaciat pro rata suarum pensionum, & resi- dui regentibus cathedras, & officia nouiter ordinata.

B
Si redditus non suffice- rint omni- bus solua- tur in inte- grum anti- quitus, & no- uiter ordi- natis hære- duo pro va- ra.

C
Pecunia que super- sunt sala- rijs referen- da in arcæ, ad edifican- das, aut re- parandas scholas, & redimendas pensiones.

Et ubi prædictis omnibus integrè persolutis prædicti redditus superabundauerint: illud quod supererit, cum alijs pecunijs arcæ prædictæ conuertatur in perficien- do, & reparando scholas Iuristarum Theologorum Medicorum, & Philosophorū: ac in fieri faciendo do- mos pro tribus alijs scholis Grammaticorum, & Lo- gicorū: necnon in redimendo, & liberando ipsam Vni- uersitatem à solutione cuiuscūque census seu pensio- nis

nis in quibus nunc alicui tenetur. Quibus completis, in emendo libros, & petias librorum, lecturarum, Do- ctorum iuris Canonici, ciuilibus, Theologis, Medicinæ & Philosophiæ vsque ad valorem duorum millium florenorum: secundum dispositionem Rectoris Con- siliariorum, & legentium prædictorum, pro quibus habendis fiat diligentia opportuna. Et ipsis habitis in domo stationarij studij iuxta ordinationem Rectoris & Consiliariorum intra studium in loco congruo, & honesto ponantur, ipseque stationarius, qui vnus ex Be- dellis fidelis, & honestus facultatibus abundans, & sus- picione carens sit pensionem annuam viginti floreno- rum duntaxat recipiens; libros, & petias huiusmodi honestè teneat fideliter & diligenter custodiat: & de sic faciendo, ac seruando Vniuersitatem indemnem: cautionem idoneam Vniuersitati præstet: Alias alter idoneus huiusmodi habens condiciones ad hoc eliga- tur, & deputatur præstita cautione. Qui quidem libri & petiæ pro aliqua necessitate obligari, distrahi, aut a- lias quomodolibet alienari non possint. Secus autem facientes, & consentientes excommunicationis sen- tentia innodamus. Aqua absolui nequeant, donec dis- tracta, obligata, seu alias alienata, vel ablata in statu pri- stinū restituta fuerint. Et vt hæc de perficiendo ædifi- cando, redimendo, & emendo debitum sortiantur ef- fectū: volumus, & mandamus, quod dictus Adminis- trator præfatus residuū pro præmissis per Rectorem, vel Scholasticū infra mensem à die requisitionis com- putandū tradat, & expediat. Et quod Scholasticus qui nūc est cum Administratore: & post Scholasticū ipsum eius successor, & alius tertius ei adiugendus, que Vniuersitas deputauerit, quando ei uisū fuerit, cum Administratore post publicationem presentium, cum

B
Dno in illis florantibus consumenda in libris & mensis.

Statuta vniuersita- tis salaria viginti flo- renorum sta- tuuntur in li- bro in libr- blicæ ca- uerit id, præ- sta- ra iussu it- si conuenit

Videatur in illa- rum sig- & c.

Libri vni- uersitatis nunc præ- dicti distrahendi sunt in lib- ros & petias excommunicationis sententia

G
Adminis- trator re- quiritur in- tra mensem à die requisitionis com- putandū per- soluere.

Residuum in duas partes diuidendum quarum altera arca est applicanda, altera antiquis salarijs est distribuenda.

Administratores in quatuor casibus est excommunicatus ipso facto, nisi ad prescriptum salaria, et residuum persoluerit.

se facultas obtulerit, sub poena excommunicationis debitæ executioni demandent. Quibus omnibus, & singulis completis, & alijs oneribus, & sumptibus emergentibus persolutis: illud quod tunc de prædictis redditibus tertiæ, vel tertiariū supererit in duas partes annuatim diuidatur in fine cuiuslibet anni. Quarum vna arcæ Vniuersitatis vna cum mulctis legentibus, & officialiū pro expediendis, & procurandis, negotijs, & alijs necessitatibus, & utilitatibus Vniuersitatis applicetur: Alia verò pars residui prædicti inter legentes salariatos in studio residentes, & lecturam continuantes: vel ex causis expressis nominatim in constitutione de lectura eorum, in quibus salarium percipiunt, à lectura cessantes, consideratis qualitatibus, & meritis cuiuscūque distribuatur. Volentes etiam, & ordinantes, quod Administrator, vel eius locū tenens in terminis consuetis salaria quæcūque lectoribus, & officialibus assignata, & solui consueti, aut in posterū assignanda: necnon mulctas Rectori pro substitutis soluendas per illos quorum intererit requisitus cessante causa legitima persoluat. Quodquæ eò tempore quo cōtinget residuū prædictū diuidi, Administrator prædictus partem ipsius residui Vniuersitati, vt supra, contingentem cū alijs pecunijs Vniuersitatis penes eum existentibus Rectore, Scholastico, & alijs tenentibus clauis arcæ prædictæ, vel deputatis ab eis, notario vel eius substituto, & testibus præsentibus in arca ipsa infra mensem postquam per Rectorem, vel Scholasticū fuerit requisitus ponere: necnon aliam partem præfati residui lectoribus supradictis per eos requisitus infra mensem legitimo impedimento cessante tradere teneatur sub poena excommunicationis, quam eundem Administratorem in quolibet dictorū quatuor

casuū incurrere volumus ipso facto: à quo donec lectoribus, & officialibus salaria eis, vt præfertur debita soluerit: & præfatū residuū pro præmissis expediuerit, vt præfertur: Necnon ex residuo ipso quando illud diuidi contigerit vnam Vniuersitati in arca, vt supra reposuerit: & lectoribus salariatis aliā partes eos contingentes, vt præmittitur tradiderit: & de damno quod ex culpa sua sequutū fuerit, satisfecerit competenter, absolui nequeat. Sed præfatus Scholasticus ad requisitionem eorū, quorū intererit, eodem administratore, vel locum tenente vocato, & cognito summarie, an ipse Administrator vel locū tenens legitimam, & probabilem causam habuerit, quare denunciari excommunicatus non debeat, secundū id quod inuenerit eundem Administratorem, vel locū tenentem excommunicatum, vel non excommunicatum fore appellatione remota denunciaret. Prius tamen per dictum Scholasticum quod ad denuntiationē ipsam ex malitia, nō procedit præstito iuramento. Et si dictus Administrator vel locum tenens sententiam excommunicationis post denuntiationem huiusmodi per vnū mensem animo, quod absit, sustinuerit in durato: non possit, nisi apud Sedē Apostolicam, ac satisfactione debita de illis, in quibus ratione præmissorum tenebitur realiter prius impensa: præterquam in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere. Volumus tamen quod in vltimo termino cuiuslibet anni salariorū soluendorum prædictis lectoribus, Administrator ipse de summa salarij quælibet pro illo termino cōtingente retinere valeat: pro rata illorū dierū, qui restant adhuc de studio: vt si fortè aliquis de prædictis lectoribus legere omiserit: habeat Administrator de quo soluere

R Administrator tenetur damnum restituere, quod patitur salariatis ipse non soluit in tempore.

L Administrator esse excommunicatum quomodo denunciari debet ab scolasticis.

M Administrator post denuntiationem per mensem non potest absolui nisi à Summo Pontifice.

N Administrator retineat aliquod salarium in termino anniproximis si fuerint soluentis.

possit multas: quas incurrerit ex cessatione, & omissione lectionum.

Constitutio. XXXI. De cursibus, & gradibus Theologicis.

Item quia fructuosa plurimum studia Theologicae facultatis, quae diuinae maiestatis speculum sine macula, summaque diuinarum scientiarum omnium altitudo fore dignoscitur: tanto diligentius in locis sunt propaganda decentibus, & in illis in quibus caeterae scientiae florent congruis statutis, & honoribus conservanda: quanto in eis magis veritatis lumen splendescit, in tenebris, supernae gloriae bonum didicitur, quod ad animarum salutem proficit, fidesque catholica roboratur. Nos ob id studium Salmantini, quod vnum de quatuor orbis generalibus studiis ex dispositione Apostolica in regione Hispanica celebri fama resplendet, cupientes quod sicut in alijs scientijs decoratur, sic in ipsa Theologica facultate exaltationem, decoremque suscipiat, & incrementum: statuimus siquidem, & ex certa scientia Apostolica auctoritate ordinamus: quod in scholis publicis eiusdem studij, in quibus cathedrae Theologiae salariatae existunt, per Baccalarios Vniuersitatis ad Licentiae, & Magisterij gradus suscipiendos ultimo saltem anno cursus fiant. Et quod Magistri easdem cathedras tenentes Baccaliorum in eis cursantium sint perpetuo regentes. Quodque in qualibet regularium etiam non Mendicantium domo: Ac in quolibet Collegio instituto, & instituendo, in quo sunt vel erunt Theologi: Ecclesiaeque cathedrali Salmantini, sit vna duntaxat Theologiae cathedra: quae Magistrum regentem, & Baccalarium sub eo cursantem habeat, & qui in huiusmodi mendicantium per Generales ipsorum

A
Baccalarij
theologi
ultimo
cursu
anno
possunt
ad
licentiam
vel
Magisterij
gradum
ascendere.

**Clem. 1.
de Magist.
trio.**

B
Magistri
theologi
regentes
cathedras
sunt
regentes
Baccaliorum.

C
In qualibet
regularium
etiam, non
mendican-
tium domo
& in quolibet
collegio
ubi sunt
theologi
ecclesiaeque
cathedrali
saltem
vna
cathedra
theologiae.

forum ordinum. Qui vero in non mendicantium domibus, cathedrali Ecclesia, & Collegijs supradictis per Scholasticum cum Collegio Magistrorum assignati fuerint, regentes existant: donec ipsorum quilibet alium, qui sub eo in eadem facultate Magisterium susceperit, qui ex tunc regens existat, habeat successorem. Et si contingat Magistrum regentem mori, vel absentari, seu aliter impediri, quod sua regentia non utatur, per dictum Scholasticum cum dicto Collegio, & Decano alius loco eius deputetur. Volentes quod nullus secularis vel religiosus non mendicans ad cursum pro Baccalariatu in Theologia: nisi Baccalarius in artibus fuerit vel cursus, & actus omnes, qui ad eundem gradum requiruntur, peregerit: Nec etiam ad huiusmodi Baccalariatum in Theologia admittatur: nisi per quinque annos vel maiorem partem cuiuslibet de libris sententiarum, & duobus ex ipsis quinque annis de Biblia audiuerit: decemque lectiones publice legerit: & vnum principium Baccalariis, & alijs respondendo fecerit: & ipsis quinque annis durantibus iuxta dispositionem Scholastici, Collegij, & Decani dictae facultatis de Artibus aliquantulum practicauerit, actus scholasticos publice faciendo. Quodque etiam ad priuatum examen nullus praedictorum: nisi prius post Baccalariatum per quatuor annos, vel maiorem partem cuiuslibet: in primo videlicet de biblia de veteri, & nouo testamentis: in secundo, & tertio totum librum sententiarum annuatim libros duos integraliter perficiendo: & in quarto annis facta responsione de quaestione tentatoria in aliqua praedictarum cathedrarum omnes quatuor libros sententiarum perlegerit: ac in principio cuiuslibet libri vnum principium cum alijs Baccalariis disputando fecerit, admittatur: nisi iam ad licentiam fuerit praesentatus: cum his ta-

D
Cursus
Baccalariandi
in Theologia
quod
praenigi-
tur, quod
sit Baccala-
rius in arti-
bus, nisi sit
Religiosus
mendicans

E
Cursus
licentiam
in
Theologia.

men, qui de præsentis, & à triennio citra, vel circa in Theologia studentes fuerint si, & dū per quinque annos vel maiorem partem cuiuslibet ipsorum de libro sententiarum audierint: dummodo sufficientes sint suscepto prius in Artibus gradu Baccalariatus, & ad gradum Baccalariatus in Theologia admittantur Rector hac vice, pro ut sibi videbitur dispensare valeat. Et in super ordinamus, quod quicumque religiosi Mendicantes in quorum domibus Artes, Philosophia, & Theologia leguntur: antequam ad lecturam sententiarum pro Magisterij cursu ad quam cum sui Generalis vel Capituli generalis literis duntaxat admittantur, suorum ordinum statuta seruare teneantur, ibique per eos detentoria quaestione arguere volentibus primitus responso, duobus annis sententias annuatim duos libros integraliter perficiendo: ac in principio cuiuslibet libri vnum principium, ut supra faciendo sub suo regente legant. Prædictis tam secularibus, quam Religiosis etiam Mendicantibus concedentes, quod tertio peracto principio sint eo ipso Baccalarij formati. Qui post festum Apostolorum Petri, & Pauli cursu iam completo die vacatiua Baccalarijs cursantibus, & alijs arguere volentibus de placita, & sub suo regente de illa, ac de quodlibetis, & cuilibet aliorum trium regentium sua vice etiam ante completum cursum de ordinaria quaestionibus respondere: Ac vnum actum seu repetitionem in scholis Vniuersitatis sub aliquo Magistrorum sibi per Scholasticum deputando facere: Ac alij Baccalarij non formati post cursum cuiuslibet anni de quaestione cæteris Baccalarijs, & alijs arguere volentibus respondere teneantur. Quibus completis quilibet prædictorum de legitimitate vel legitimatione vitæ, & moribus eiusdem fide facta quantocius ad examen priuatum dum tamen fuerit, in sacris ordinibus

con

R
Religiosorum
cursus,
& quod nihilominus
ferunt suave
ligionis
sua.

G
Theologus
tertio per
acto princi-
pio est Bac-
calarius
formatus.

H
Baccala-
rius licen-
tiaz post
festum Petri,
& Pauli de-
bet respon-
dere de pla-
cita, & de
quodlibet.
& de ordi-
naria.

I
Repetitio
in Theolo-
gia fit sub
Magistro
ab Schola-
stico depu-
tando.

K
Baccala-
rius non for-
matus post
cursum an-
ni tenetur
respondere
de quaestio-
ne.

constitutus, admittatur. Insignia Magisterij si adhuc sufficiens, & idoneus repertus fuerit: per seum vel alium Regentem de sui Regentis licentia speciali: alias per antiquiorem recepturus. Quicumque vero ad huiusmodi studium causa Licentiae vel Magisterij gradus recipiendi venerint: si seculares, sub antiquiori: si autem regulares fuerint sub Regente sui ordinis, vel sub antiquiori in studio residente gradus huiusmodi recipiant. Præterea volumus, quod omnes Magistri in Theologia in Vniuersitate presentes vel infra diataram ad examina, & Magisteria conuocentur: & saltem tres præter præsentantem seu insignia dantem in eisdem examinibus, & Magisterijs intersint. Quodque iidem licentiandi, & Magistrandi ad alia non astringantur iuramenta: nisi quæ statum concernant Ecclesie, & alia de præsentis fieri consueta: & non respicientia graduum dationes seu cathedrarum petitiones, quæ in graduandis in alijs facultatibus præcipimus obseruari.

Constitutio. XXXII. De religiosis studentibus.

IN super statuimus & ordinamus, quod omnium regularium etiam mendicantium monasteria, & alia loca ciuitatis Salmañ. præsentia & futura, in quibus studium Theologicæ facultatis iuxta prædictas ordinationes exercetur, vel exercebitur ipsi Vniuersitati Salmantiñ. cum illis, & similibus indulgentijs, priuilegijs, libertatibus, immunitatibus, & gratijs quibuscunque: quibus, & prout monasteria, & loca Parasijs sita Parisiensi Vniuersitati incorporata noscuntur, perpetuo in corporata existant: Quodque omnes, & singuli religiosi in sacra pagina studentes per prouincias ad huiusmodi studium destinati quoruncunque ordinum

H 2

men-

L
Nemo ad-
mittatur ad
examen li-
centie si non
fuerit lega-
timus, & in
ordine sacro
constitutus
L. 1. de iur. i.
c. 1. 2. 3. 4.

M
Theologus
a quo debet
in signia ma-
gisterij peti-
tere.

A
Religiosi li-
b. repossint
studere Sal-
mantica.

mendicantium possint liberè ad huiusmodi studium venire. Et ibi absquè contradictione aliqua studere, & gradum lectoriatus recipere, prout in præfato Parisiensi studio est fieri consuetum. Dilectis filiis vniuersis, & singulis Prioribus Guardianis, ac alijs eorundem monasteriorum, & conuentuum Salmantini. præfidentibus, & fratribus iniungentes, quod omni exceptione, & excusatione cessante præfatos in sacra Theologia studentes, & Baccalarios aliorum, vt præfertur venientes recipiant ea forma, qua Parisijs recipiuntur atquè modo. Verùm quia sicut accepimus monasteria, & conuentus ipsa Salmanti. consueuerunt Theologiæ studia citra cursum ad magisterium habere, in quibus Magister studentium Biblicus, Baccalarius, ac lector ponebantur. Volumus, & ordinamus, quòd vbi monasteriorum, & conuentuum Salamanti. huiusmodi facultates ad onus prædictorum de nouo venientium, & aliorum ab antiquo vt præmittitur ordinatorum non sufficient monasteria, & conuentus ipsa. Primo ad onus huiusmodi de nouo venientium teneantur. Et eo casu alij antiqui ad alia monasteria, & conuentus in alijs ciuitatibus, & diocesi. vbicunquè existentia, vbi eos recipi præcipimus, & iubemus eorum studium transferendo accedere debeant, & teneantur. Iubemus etiam pro exaltatione, maiori incremento, & honore studij Theologici in prædicta Vniuersitate, quod omnes ordinum mendicantiũ Generales in suis Capitulis generalibus specialem faciant mentionem de monasterijs eiusdem ciuitatis: assignentquè tam Magistros regentes, quàm etiam Baccalarios ad cursum Magistralem, & legentes alios ipsi studio conuenientes, sicut in quolibet generali Capitulo de Parisiensi. Bononiensi. Oxoniensi. & Tolosani. studijs

B
 Priores, &
 Guardiani
 recipiant ve
 ligiosos ad
 se missos
 gratia stu
 dij Salmant
 in tan
 tum, vt an
 digna alia
 monasteria
 mittentur,
 quo fit lo
 cus de nouo
 venientibus.

dijs mentio fit. Verùm quia sicut etiam accepimus, dilecti filij Generales, & Prouinciales ministri ordinum mendicantium in generalibus, & prouincialibus Capitulis hæctenus per eos celebratis, nonnullas inhibitiones, & præcepta fecerunt continentia, ne fratres ipsorum ordinum ad studium Salmantinum pro studendo, & gradus lectoriatus, licetiæ, & magisterij in Theologia recipiendo accedere auderent: quod de directo est contra nostras præsentis constitutiones, & ordinationes, & ordinationes, ac naturam generalium studiorum maximè huius, quod est vnum de quatuor orbis generalibus studijs iure scripto ordinatis. Nos fidem catholicam in regione Hispanica affectibus sinceris dilatarari, & ampliari, ac Regi Castellæ præsentis nobis, & Ecclesiæ Dei quam plurimum deuoto, & successoribus suis, & dicto studio reddere gratiosos, & super præmissis de opportuno pro præsentis, & futuris temporibus prouisionis remedio prouidere cupientes, inhibitiones, & præcepta prædicta hæctenus sub quacunquè verborum forma edita præsentium serie auctoritate Apostolica ex certa scientia reuocamus, cassamus & annullamus, eisdem auctoritate, & scientia Generalibus, Prouincialibus, ministris, prædictis, custodibus, et quibuslibet alijs dictorum ordinum superioribus, ipsorumquè singulis, ac Capitulis eorundem vbilibet in posterum celebratis, districtius inhibentes ne prædicta, inhibitiones, et præcepta seu ordinationes, aut quæuis alia madata, per quæ intentio præsentium nostrarum constitutionum, et ordinationum quodmolibet impediatur, deinceps concedere facere seu ordinare audeant seu presumat, decernentes ex nunc pro tunc irritum, et inane quicquid super præmissis qualitercunquè à quoquam quauis auctoritate scièter, vel ignoràter contigerit attentari

C
 Irritantur
 statuta ca
 pitulorum
 generalium,
 & prouin
 cialium pro
 hibentium re
 ligiosos ven
 ire ad stu
 dium Salmant
 inense.

præsentes nostras reuocationem, & inhibitionem in dictis capitulis prouincialibus, & generalibus sub testimonio literarum patentium Rectoris, & Scholastici prædictorum manu publica confectarum, & sigillis ipsorum roboratarum publicari mandantes, quibus velut præsentibus fidem vbilibet decernimus adhibendam.

Constitutio, XXXIII. De Decano, & definitoribus eligendis.

A
Decanus in
Theologia
sit antio-
quior magi-
ster in facul-
tate eadē.

B
Vniuersi-
tas ad recto-
ris præcep-
tum est con-
greganda.

Item statuimus, & ordinamus, quòd Decanatus officium moderno Decano cedente, vel decedente aut alias officium ipsum quomodolibet dimittente: ad antiquiorem præsentem in studio Magistrum in Theologia pertineat: qui Theologorum Collegium more Decani Theologicæ facultatis Parisien. & aliarum Vniuersitatum congregare: & alia quæ ad prædictos Decanos pertinent facere, & exercere liberè valeat. Item quia, sicut accepimus pro singulorum negotiorum Vniuersitatē tangentiū expeditione, Vniuersitas ipsa consuevit: & iuxta consuetudinem hætenus in ea obseruatam debet ad Rectoris mandatum congregari: ex quo quæ plurimi materiam vagandi, & ad illicita eundo, & redeundo diuertendi habentes, ab exercitio veri studij & aliorum bonorum operum non mediocriter retrahuntur, immo quod deterius est multis, quorum effrænata iuuentus laxatis habenis materia studij relinquedi paratur, plurimique ob id docente experientia, quæ rerū est magistra, hætenus reliquerunt. Nos super his, & utilitati reipublicæ dictæ Vniuersitatis salubriter quātū cū Deo possumus providere cupientes, & attendentes, quæ cū paucis sapientibus insufficienti tamē numero deputatis salubrius, & utilius negotia gereretur & expediretur quā cū multitudine, quæ sepe cōfusionē parit, & discor-

discordias, ac iurgia suscitatur, præsentium tenore ex certa scientia Apostolica auctoritate statuimus, & ordinamus, quod deinceps futuris perpetuis temporibus post præsentium nostrarū constitutionū publicationē per Rectorem, & Scholasticum, ac viginti alios de ipsa Vniuersitate diffinitores nuncupandos, qui annuatim, vt sequitur videlicet per Vniuersitatem de nobilibus, vel in dignitatibus constitutis Licentiatis Baccalarijs, & studentibus decem, quorum quilibet ad minus vicesimum quintum ætatis annum attingat intra octauas Resurrectionis Dominicæ: de regentibus verò cathedras salariatas per ipsosmet intra dictas octauas alij decem nominentur, & deputentur: & vbi ipsa Vniuersitas dictos primos decem in totum, vel in partē concorditer, aut etiam ipsi regentes cathedras salariatas alios decem etiam in totum, vel in partem concorditer nō nominauerint, & deputauerint, vt præfertur ipsi viginti, vel illi ex eis de quibus Vniuersitas, & regentes prædicti concordēs esse non poterunt à Rectore, & Scholastico, præstitis prius per eos iuramentis de fideliter, & utiliter iuxta eorū consciētias nominando, & deputando si cōcordēs, & si discordēs fuerint ab vno eorū cū Primicerio Doctorū, et Magistrorū simile iuramentū præstaturō deputetur per Bedellū sub pœna præstiti iuramenti de mandato Rectoris vocatos omnia vniuersa, et singula dictæ Vniuersitatis negotia (quæ hætenus per dictā Vniuersitatē cōgregatā tractari, & expediri solita sunt, & alia quæ ad ipsam Vniuersitatē ex tenore præsentium nostrarū Constitutionū pertinere noscuntur, seu in posterū pertinere cōtigerit) absquē generali dictæ Vniuersitatis: nisi eisdē Rectori, & Scholastico & viginti huiusmodi diffinitoribus vel maiori parti eorū de videatur cōuocatione, tractetur regatur